ДОГОВОР ПОДРЯДА № 19-1
г. Минск                                                                                                                                                                          01.06.2021

           Гражданин Самута Павел Александрович,  именуемый в дальнейшем «Подрядчик», и Общество с ограниченной ответственностью «НаноПолимер», в лице управляющего Ямпольского Юрия Георгиевича (далее – Наниматель), действующего на основании договора о передаче полномочий директора управляющему от 01.10.2020 №б/н и Устава, а вместе именуемые «Стороны»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Подрядчик   обязуется   выполнить   по   заданию   Заказчика, с   соблюдением   правил   по  технике безопасности и других нормативных актов, регулирующих охрану труда, следующую работу:
Выполнение чертежей в программе Компас 3D пресс формы в составе 253 деталей:
1. Сборочный чертеж

2. Спецификация

3. Чертежи детали.
1.2. В случае причинения вреда, связанного с некачественным выполнением работ, Подрядчик несет ответственность в рамках стоимости работ, указанных в п. 3.1. настоящего Договора.
1.3. Выполнение работ по настоящему договору подтверждается актом приема-передачи выполненных работ, подписываемым сторонами  и являющимся основанием для расчетов.

2. Сроки и способы выполнения работ. Материалы
2.1. Предусмотренные подп. 1.1. п.1 работы выполняются силами Подрядчика на производственных площадях Заказчика и с помощью инструмента и оборудования Заказчика.

2.2. Качество выполненной Подрядчиком работы должно соответствовать обычно предъявляемым требованиям к данному виду работ.

2.3. Стороны устанавливают следующие сроки выполнения оговоренных в подп. 1.1. п. 1 работ:

начальный срок работ –  01.06.2021;
конечный срок выполнения всех работ – 14.06.2021.
3. Цена работы и порядок ее оплаты
3.1. Стоимость работ по настоящему договору составляет  396 рублей (триста девяносто шесть рублей).

Основанием для оплаты является акт сдачи-приемки выполненных работ.
3.2. Заказчик оплачивает Подрядчику обусловленную подп. 3.1. п. 3 настоящего договора стоимость работ за вычетом установленных п. 3.2 настоящего договора сумм подоходного налога и взносов в ФСЗН в день выплаты заработной платы работникам, установленной в организации, на основании актов приемки-сдачи выполненных работ, на основании которых осуществляется оплата.

3.3. Расчет с Подрядчиком производится путем перечисления денежных средств на карт-счет Подрядчика.
3.4. Заказчик  принимает на  себя  обязательство  по   уплате  за   Подрядчика   в установленном порядке обязательных страховых взносов на государственное социальное страхование в Фонд социальной защиты населения Министерства труда и социальной защиты.

                                                         4. Права и обязанности сторон

4.1. Заказчик вправе:

проверять ход и качество работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность;

отказаться от исполнения договора и потребовать возмещения убытков, если Подрядчик не приступает своевременно к исполнению настоящего договора или выполняет работу настолько медленно, что окончание ее к сроку становится явно невозможным;

назначить Подрядчику разумный срок для устранения недостатков и при неисполнении Подрядчиком в назначенный срок этого требования отказаться от договора либо поручить исправление работы другому лицу за счет Подрядчика, а также потребовать возмещения убытков, если во время выполнения работы станет очевидным, что она не будет выполнена надлежащим образом;

при наличии уважительных причин Заказчик может в любое время до сдачи ему работы отказаться от настоящего договора, уплатив Подрядчику часть установленной цены за работу, выполненную до получения уведомления    об    отказе   Заказчика   от настоящего   договора.  Заказчик также обязан возместить Подрядчику

убытки, причиненные прекращением настоящего договора, в пределах разницы между частью цены, выплаченной за выполненную работу, и ценой, определенной за всю работу.

4.2. Заказчик обязан:

           предоставлять при необходимости места для выполнения работ соответствующие правилам охраны труда и требованиям техники безопасности;

осуществлять инструктаж  и проверку знаний Подрядчика, по вопросам безопасных условий выполнения работ либо требовать документы, подтверждающие прохождение им подготовки (обучения), инструктажа,

медицинского осмотра (если это необходимо для выполнения соответствующих видов работ);

не допускать (отстранять) к выполнению работ в соответствующий день Подрядчика, выполняющего работу в местах, предоставленных Заказчиком, появившегося на месте проведения работ в состоянии

алкогольного, наркотического  или  токсического  опьянения,  а также в состоянии, связанном с болезнью,

препятствующем выполнению работ;
обеспечивать беспрепятственный допуск представителей государственных органов и иных организаций, в компетенцию   которых   входит   осуществление   проверок  и контроля за соблюдением законодательства, в том

  числе проверок условий выполнения работ, а также представлять информацию, необходимую для проведения контрольных мероприятий;

расследовать либо принимать участие в расследовании несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в порядке, определенном законодательством.

В течение 5 (Пяти) дней с участием Подрядчика осмотреть и принять результат выполненной работы, подписав акт приемки-сдачи. Все недостатки выполненной работы, выявленные в момент приемки, должны быть оговорены в названном акте.

4.3. Подрядчик вправе:

отказаться от исполнения договора полностью или частично в случае, если Заказчиком не созданы или ненадлежащим образом созданы условия, предусмотренные договором для безопасного выполнения работ;

4.4. Подрядчик обязан:

выполнять предусмотренные настоящим договором работы в соответствии с условиями договора;

исполнять полученные в ходе работ указания Заказчика, если такие указания не противоречат условиям настоящего договора;

немедленно предупредить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работу при обнаружении:

непригодности или недоброкачественности предоставленных Заказчиком  оборудования и т.д.;

иных не зависящих от Подрядчика обстоятельств, которые грозят годности или прочности результатов выполняемой работы либо создают невозможность ее завершения в срок;

соблюдать соответствующие инструкции, правила и другие нормативные правовые акты, устанавливающие требования к безопасным условиям выполнения работ, а также правил поведения на территории, в производственных, вспомогательных и бытовых помещениях Заказчика;

использовать средства индивидуальной защиты;

проходить в установленном порядке подготовку (обучение), инструктаж, проверку знаний по вопросам безопасных условий выполнения работ и медицинские осмотры.

                                     5.  Ответственность сторон и порядок разрешения споров

5.1. В случае, если   работа    выполнена    Подрядчиком некачественно или с отступлениями от указаний Заказчика, Заказчик вправе потребовать от Подрядчика:

устранения недостатков за счет Подрядчика и его материалами в срок 5 (Пяти) рабочих дней, а при не устранении недостатков в срок, Подрядчик уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,15% от стоимости невыполненных работ за каждый день просрочки;

соразмерного уменьшения установленной за работу цены.

5.2. При невыполнении по вине Подрядчика работы в срок, указанный в подп. 2.3. п.2  Заказчик снижает оплату работ на 1% от стоимости невыполненных работ за каждый просроченный день.

5.3. Если   в   ходе   исполнения   договора   Заказчик   передает   Подрядчику  для выполнения работ, предусмотренных настоящим договором, имущество, то Подрядчик несет ответственность в полном объеме за утрату или повреждение переданного имущества.

5.4. В случае несвоевременной оплаты Заказчиком выполненных Подрядчиком работ, Заказчик уплачивает Подрядчику неустойку в размере  0,15% невыплаченной суммы за каждый день просрочки.

5.5. Во   всем  остальном,   что   не    предусмотрено   настоящим   договором,  стороны   руководствуются законодательством Республики Беларусь.

5.6. Споры, вытекающие из исполнения настоящего договора, решаются в  судебном порядке.

5.7. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по взаимному письменному соглашению сторон.

6. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует  до выполнения взятых Сторонами обязательств по настоящему договору.

 7.  Адреса, реквизиты  и подписи сторон:
	ПОДРЯДЧИК

Самута Павел Александрович

	ЗАКАЗЧИК

ООО «НаноПолимер»

	Паспорт АВ ******, выдан  Белоозерским ГОМ Брестской области 24.07.2012
Л.н. 31207********
ПОДРЯДЧИК  ________   _____________

	220033, г.Минск, пр-т Партизанский, д.8, корп.6, пом.1
УНП 692142142, ОКПО 383032175000

р/с BY60ALFA30122568450010270000  в BYN

в ЗАО"АЛЬФА-БАНК"
Юридический адрес: Ул. Сурганова, 43-47, 220013 Минск, Республика Беларусь

ЗАКАЗЧИК  __________  Ю.Г.Ямпольский